- 1 -

陕交工发〔2016〕29 号

关于开展以“两学一做”为主题的

全省交通运输系统职工书画摄影作品展的通知

各单位工会：

为认真贯彻党的十八届五中全会精神，进一步落实好中央、

省委和省厅关于开展“两学一做”学习教育总体安排,增强系统

职工凝聚力，丰富职工业余文化生活，经厅领导同意，省交通运

输工会将于 11 月下旬举办以“两学一做”为主题的陕西省交通

运输系统职工书画摄影作品展。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

学习党章党规， 学习党的历史、革命先辈和先进典型，学习

习总书记关于改革发展稳定、内政外交国防、治党治国治军的重

要思想，学习党中央治国理政新理念新思想新战略，做讲政治、

有信念，讲规矩、有纪律，讲道德、有品行，讲奉献、有作为的

合格党员，推进廉政文化建设等均可作为此次书画摄影展作品的

 - 2 -

主题。

二、活动范围

陕西省交通运输工会所有委员单位

三、活动时间及地点

（一）时间

本次书画摄影展将分为两个阶段。

（1）2016 年 8 月-11 月中旬为作品征集阶段。

（2）2016 年 11 月中下旬为评审及展出阶段。

（二）地点

本次书画摄影展将在厅机关 300 会议室及三楼走廊举行。

四、书画摄影作品规格要求

（一）书法类

包括软笔书法、硬笔书法、篆刻作品等。软笔书法作品为宣

纸四尺整张（137 cm×67cm）或四尺对开大小；硬笔书法均为

A3(42 cm×29.7cm)整张大小，草书、篆书作品应另附释文、注

明出处；篆刻作品统一粘贴在四尺 3 开宣纸上（写上边款），竖

式自行题签。

（二）绘画类

包括国画、油画、水粉画、水彩画等。国画作品为宣纸四尺

整张（137 cm×67cm）或四尺对开大小；西画（含素描、水粉、

水彩、油画、速写等）作品均为 8开（39 cm×27.1cm）大小。

   （三）摄影类

 - 3 -

数码照片或胶片照片均可，黑白、彩色不限，作品10—12寸，

电子版摄影作品不小于5MB。

五、作品征集方式

1.作品征集必须由各单位工会集体上报，作者必须是本单位

在册半年以上在职职工（2016年元月之前进入交通系统）。作品

必须是近2年来本人所创作，杜绝抄袭代笔现象。

2.报送书画作品须装裱，并在作品背后右下角用铅笔正楷写

明作品题目、作者姓名（勿用别名、笔名），同时附纸写明姓名、

年龄、性别、单位、手机、邮箱等。送展作品只退还给报送工会。

3.作品报送时间统一安排，具体时间另行通知，报送作品时

请将作品统计表、摄影作品电子版一同上报。

4.公路局、高速集团、交通集团书法、绘画、摄影三类作品

分别限报10-15件，其他单位三类作品分别限报3-5件。

六、作品评选办法

1.本次书画摄影展评分由两部分组成。分别为各单位互评

（占总分 40%）、专家评选（占总分 60%）。具体评选办法另行通

知。

2.本次书画摄影展将评选出书法、绘画、摄影作品一、二、

三等奖各 5名、10 名、15 名。

七、其他事项

1.参展作品涉及的名誉权、肖像权、著作权等法律责任由作

 - 4 -

者本人承担。

2.主办方对入选作品有权在相关活动中使用（包括编写画

册、宣传品、展览、网站刊登等），作者享有署名权。

3. 凡投稿者视为认同并遵守本通知各项规定。

八、联系人及联系方式

联系人：阮武     029-88869108

各单位工会要高度重视此次活动，认真做好宣传工作，组织

动员广大职工积极参与，同时做好作品的征集工作，按时报送，

确保此次活动圆满完成。

附件：作品统计表

陕西省交通运输工会

2016 年 8 月 9日

 - 5 -

附件

作品统计表

报送单位：（盖章）                    年    月   日

报送
项目

作品
题目

作者
姓名

作品
尺寸

联系电话

书法类

绘画类

摄影类

联系人：                      联系方式：

 - 6 -

陕西省交通运输工会             2016 年 8 月 10 日印发

                                           共印 35份